



№ 205013-2024-2553
от 29.03.24

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2024 года № 215

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2021 года № 231 "Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ленинградской области и Порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Ленинградской области"

В соответствии с областным законом от 27 декабря 2023 года № 166-оз "О внесении изменений в отдельные областные законы в области обращения с животными на территории Ленинградской области" Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2021 года № 231 "Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ленинградской области и Порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Ленинградской области" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый вице-губернатор Ленинградской области –
руководитель Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области



И.Петров

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 29 марта 2024 года № 215

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2021 года № 231 "Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ленинградской области и Порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Ленинградской области"

1. В наименовании слова "осуществления деятельности" заменить словами "организации мероприятий при осуществлении деятельности".

2. В пункте 1 слова "осуществления деятельности" заменить словами "организации мероприятий при осуществлении деятельности".

3. В приложении 1 (Порядок осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ленинградской области):

1) в наименовании и пункте 1 слова "осуществления деятельности" заменить словами "организации мероприятий при осуществлении деятельности";

2) в пункте 6 слово "государственной" заменить словом "исполнительной";

3) в абзаце втором пункта 15 слова "местного самоуправления соответствующего муниципального образования Ленинградской области" исключить;

4) в пункте 16:

в абзаце первом слова "по отлову животных" исключить;

в подпункте 3 слова "по требованию уполномоченного органа" заменить словами "в уполномоченный орган";

в подпункте 4 после слов "в приюты" дополнить словами "или в пункты временного содержания животных без владельцев (далее – пункт временного содержания)";

в подпунктах 6 и 7 после слов "в приюте" дополнить словами "или в пункте временного содержания";

в подпункте 9 слова "по требованию уполномоченного органа" заменить словами "в уполномоченный орган";

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

"10) ведут учет объема выполненных работ по отлову животных и представляют соответствующие сведения в приют (в случае, если отловленные животные передаются в приют), а также в уполномоченный орган;"

подпункт 11 признать утратившим силу;

5) подпункт 3 пункта 20 изложить в следующей редакции:

"3) предельное время транспортировки животных до приюта или пункта временного содержания не должно превышать пяти часов с момента отлова (с момента выбытия животного из приюта или из пункта временного содержания до места прежнего обитания или до владельца животного) и расстояния более 300 километров от места отлова (от приюта или от пункта временного содержания до места прежнего обитания или до владельца животного);";

6) в пунктах 22 и 23 после слов "в приют" дополнить словами "или в пункт временного содержания";

7) в пункте 24 после слов "из приюта" дополнить словами "или из пункта временного содержания";

8) в пункте 25 после слов "в приюте" дополнить словами "или в пункте временного содержания";

9) в приложении 4 к Порядку (Акт отлова животных без владельцев) после слов "в приют" дополнить словами "/в пункт временного содержания (нужное подчеркнуть)".

4. В абзаце пятом пункта 2 приложения 2 (Порядок организации деятельности приютов для животных и нормы содержания животных в них на территории Ленинградской области) слово "добровольную" заменить словом "добровольческую".